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Gleichstellungsbeauftragte der Fachhochschulen 

 
Technische Hochschule Bingen Andrea Scholler 

Gleichstellungsbeauftragte 
Berlinstraße 109 
55411 Bingen 
Tel.: 06721 – 409-248 
Mail: a.scholler@th-bingen.de 

  

Hochschule Kaiserslautern Prof. Dr.-Ing. Sybille Monz-Lüdecke 
Zentrale Gleichstellungsbeauftragte 
Amerikastraße 1 
66482 Zweibrücken 
Tel.: 0631 – 3724-5318 
Mail: Sybille.MonzLuedecke@hs-kl.de 

Klaudia Emrich 
Gleichstellungsbeauftragte 
Schoenstr. 11 
67659 Kaiserslautern 
Tel.: 0631 – 3724-4520 
Mail: klaudia.emrich@hs-kl.de 

 

Hochschule Koblenz Prof. Dr. Barbara Hahn 
Zentrale Gleichstellungsbeauftragte 
Joseph-Rovan-Allee 2 
53424 Remagen 
Tel.: 02642 – 932-355 
Mail: hahn@hs-koblenz.de 

Yvonne Wilke 
Leitung Gleichstellungsbüro Campus 
Koblenz 
Konrad-Zuse-Straße 1 
56075 Koblenz 
Tel.: 0261 – 9528-564 
Mail: wilke@hs-koblenz.de 

 

Hochschule Ludwigshafen Prof. Dr. Elke Raum 
Gleichstellungsbeauftragte 
Ernst-Boehe-Straße 4 
67059 Ludwigshafen 
Tel.: 0621 – 5203-126 
Mail: elke.raum@hwg-lu.de 

Christiane Schweikart 
Referentin für Gleichstellung 
Ernst-Boehe-Straße 4 
67059 Ludwigshafen 
Tel.: 0621 – 5203-236 
Mail: christiane.schweikart@hwg-lu.de 

 

Hochschule Mainz Prof. Susanne Reiss 
Zentrale Gleichstellungsbeauftragte 
Lucy-Hillebrand-Straße 2 
55128 Mainz 
Tel.: 06131 – 628-1229 
Mail: susanne.reiss@hs-mainz.de 

Christina Schrandt 
Gleichstellungsbeauftragte 
Lucy-Hillebrand-Straße 2 
55128 Mainz 
Tel.: 06131 – 628-7306 
Mail: christina.schrandt@hs-mainz.de 

 

Katholische Hochschule Mainz Prof. Dr. Eleonore Reuter 
Gleichstellungsbeauftragte 
Saarstraße 3 
55122 Mainz 
Tel.: 06131 – 28944-490 
Mail: gleichstellung@kh-mz.de 
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Hochschule Trier Prof. Dr. Rita Spatz 
Zentrale Gleichstellungsbeauftragte 
Umwelt-Campus Birkenfeld 
Campusallee 
55768 Hoppstädten-Weiersbach 
Tel.: 06782 – 17-1916 
Mail: r.spatz@umwelt-campus.de 

Manuela Mertes 
Stellv. Gleichstellungsbeauftragte 
Schneidershof 
54293 Trier 
Tel.: 0651 – 8103-360 
Mail: mertes@hochschule-trier.de 

 

Hochschule Worms Prof. Dr. Keiko Kirihara 
Zentrale Gleichstellungsbeauftragte 
Erenburgerstraße 19 
67549 Worms 
Tel.: 06241 – 509-376 
Mail: keiko.kirihara@hs-worms.de 

  

 


